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ESG - menedżer ds. zrównoważonego
rozwoju
- Kierunek - studia podyplomowe

Tradycyjne Online 2 semestry Certyfikat DOFINANSOWANE  OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Studia w formule online (synchronicznie)

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i

uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach

uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

 

Kierunek, który Cię interesuje jest efektem współpracy Uniwersytetów WSB Merito z Poznania, Szczecina, Chorzowa i

Warszawy. Dzięki temu na zajęciach online spotkasz się z uczestnikami i wykładowcami z innych miast.

LUB

Zajęcia realizowane w formie tradycyjnej w salach wykładowych.

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym podczas weekendowych zjazdów, zgodnie z

ustalonym harmonogramem zjazdów.

Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami prawa i najwyższe standardy edukacyjne.

 

Pojęcie zrównoważonego rozwoju firmy, organizacji, oznacza szereg działań, ale przede wszystkim sposób myślenia o
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biznesie, który zakłada gotowość do zrozumienia i szerokiego spojrzenia na skutki działania firmy: biznesowe,

etyczne, społeczne, ekologiczne. Coraz więcej firm uświadamia sobie konieczność systemowego podejścia do

zrównoważonego rozwoju i wprowadzenia odpowiedniej polityki w tym zakresie w różnych obszarach organizacji.

Liderzy, którzy są świadomi roli społecznej odpowiedzialności biznesu, są w stanie poprawić jakość działań swojej

firmy i  stworzyć w niej kulturę, gdzie człowiek i środowisko są równie ważne jak rozwój biznesowy.

Podjęcie przez firmę decyzji o wdrażaniu strategii zrównoważonego rozwoju pociąga za sobą konieczność

wyznaczenia celów i prowadzenia przemyślanych i systematycznych działań, które nie tylko wpiszą się w strategię

firmy, ale też zaangażują pracowników i interesariuszy. Odpowiedzialna strategia ESG to nie tylko zobowiązania, ale

też szansa na nowe możliwości biznesowe i umocnienie przewagi rynkowej.

Studia oferują wiedzę i praktyczne umiejętności z zakresu zrównoważonego rozwoju i społecznej odpowiedzialności

biznesu.  Studia dostarczą uczestnikom, które pozwolą przygotować, wdrożyć, komunikować, ale też ocenić z

biznesowego punktu widzenia strategię ESG w organizacji.

Chcesz skorzystać z dofinansowania Bazy Usług Rozwojowych?

Sprawdź nasze usługi w BUR: Wyszukiwarka usług - Baza Usług Rozwojowych - PARP

Jeśli nie możesz znaleźć usługi, która Cię interesuje, skontaktuj się z nami, a wprowadzimy ją specjalnie dla Ciebie!

Napisz: dsp@warszawa.merito.pl

 

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O BUR

Jeśli jesteś zainteresowany studiami podyplomowymi i chcesz dowiedzieć się więcej zostaw do siebie kontakt!

Wypełnij formularz, a my skontaktujemy się z Tobą. 

 

ZOSTAW KONTAKT

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/wyszukiwarka/uslugi/szukaj?dostawcyUslug%5B%5D=7405&mozliwoscDofinansowania=0
mailto:dsp@warszawa.merito.pl
https://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/baza-uslug-rozwojowych
https://www.merito.pl/warszawa/formularz/kontakt-studia-podyplomowe-lato
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Co zyskujesz?

Uczestnicy studiów:

Zdobędziesz kompleksową wiedzę, umiejętności analityczne i praktyczne doświadczenie, które pozwolą ci
aktywnie uczestniczyć w transformacji organizacji w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz efektywnie
wdrażać strategie ESG.

Zrozumiesz, w jaki sposób pojęcie zrównoważonego rozwoju staje się fundamentem strategicznego
myślenia o biznesie.

Poznasz, w jaki sposób osiągnąć sukces biznesowy dla organizacji, uwzględniając aspekty zarządcze,
etyczne, społeczne i ekologiczne.

Zdobyta wiedza podczas studiów przekuje się w praktyczne umiejętności, które uczynią cię liderem gotowym na

wyzwania związane ze zrównoważonym rozwojem.

Dzięki temu nie tylko zrozumiesz, na czym polega przygotowanie strategii ESG, ale także skutecznie ją wdrożysz i

zakomunikujesz, kierując się perspektywą biznesową.

Twój zakres umiejętności obejmie szeroko pojętą kulturę organizacyjną, w której społeczna odpowiedzialność biznesu

staje się integralną częścią rozwoju firmy.

 

Dla kogo?

Studia z zakresu ESG są idealne dla szerokiego grona osób z różnych dziedzin i stanowisk.

Zapraszamy:

Menedżerów i kierowników

Osoby na stanowiskach zarządzających, które chcą wprowadzić zrównoważone praktyki w firmie i
zarządzać zgodnie z zasadami ESG

Specjalistów ds. zrównoważonego rozwoju

Osoby zainteresowane specjalistycznym rozwojem zawodowym w obszarze zrównoważonego rozwoju i
społecznej odpowiedzialności biznesu

Analityków ESG chcących zgłębić ekspertyzę i ocenę skutków społecznych, środowiskowych i
zarządczych w kontekście ESG

Przedsiębiorców, którzy chcą integrować zrównoważone podejścia do biznesu i zyskać konkurencyjność
na rynku

Zarządzających oraz specjalistów obszarów produkcji, jakości, utrzymania ruchu, BHP, zakupów
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Zatrudnionych na stanowiskach związanych z korporacyjną społeczną odpowiedzialnością, które chcą
pogłębić swoją wiedzę i umiejętności

Osoby z tłem naukowym, które chcą zastosować swoją wiedzę w obszarze zrównoważonego rozwoju i
ESG

Zainteresowanych analizą ESG w kontekście finansowym, które chcą efektywnie inwestować i zarządzać
portfelem

Zarządzających oraz specjalistów obszarów komunikacji, marketingu i sprzedaży

Handlowców i specjalistów ds. relacji z klientami

Pracowników organizacji pozarządowych

Osoby zaangażowane w prace organizacji pozarządowych, które chcą zdobyć wiedzę potrzebną do
efektywnej współpracy z sektorem biznesowym w obszarze ESG

Studia te są otwarte dla różnorodnej grupy profesjonalistów, pragnących włączyć zrównoważone podejście do

biznesu i społecznej odpowiedzialności w swoją karierę zawodową.

 

Dodatkowe certyfikaty

 Audytor ds. ISO 14001 + EMAS

 

Wewnętrzny audyt środowiskowy - w dobie wdrażania idei gospodarki obiegu zamkniętego, a także w okresie, kiedy

raportowanie organizacji w ramach ESG staje się nie lada wyzwaniem, ale i potrzebą przestawienia gospodarek na

tory "zielonego" rozwoju - wydaje się doskonałym medium, by ocenić stan systemu zarządzania i procesów służących

ochronie środowiska w naszej firmie i by na bazie jego wyników móc bezpiecznie, zgodnie z literą prawa, i

ekologicznie rozwijać działalność gospodarczą.

Nie ulega wątpliwości, że audytor wewnętrzny systemu zarządzania środowiskowego wg wymagań normy 14001 czy

też EMAS powinien dysponować odpowiednią wiedzą i narzędziami, czyli posiadać kwalifikacje niezbędne do

przeprowadzenia tych zadań.

Kurs, który polecamy Państwa uwadze w ramach studiów podyplomowych - prowadzony przez doświadczonego

audytora, praktyka i pasjonata gospodarki odpadami, poza uzyskaniem certyfikatu w tym zakresie wiodącej

jednostki certyfikacyjnej i pierwszego weryfikatora systemu EMAS w Polsce - tj. TUV Nord Polska - to przede

wszystkim rzetelna wiedza, studium przypadku, ciekawe rozwiązania, przyszłościowe wyzwania. Zważywszy, że ESG

jest często stosowany w kontekście inwestycji społecznie odpowiedzialnych, certyfikat audytora wewnętrznego ISO

14001 oraz EMAS - to być może pierwszy krok ku zmianie podejścia do zarządzania, zmianie nawyków, pracy, a może

rozpoczęcie zupełnie nowego etapu życia zawodowego?
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Zobacz więcej

 

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku ESG - menedżer zrównoważonego rozwoju

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 178 Liczba zjazdów: 11 Liczba semestrów: 2

Zrównoważany rozwój i ESG (12 godz.)

Zrównoważany rozwój i ESG

Globalne wyzwania zrównoważonego rozwoju (4 godz.)

Globalne wyzwania zrównoważonego rozwoju

Zmiany klimatu na podstawie raportów IPCC- gra (4 godz.)

Zmiany klimatu na podstawie raportów IPCC- gra

Etyka, przeciwdziałanie korupcji, compliance i audyt wewnętrzny (8 godz.)

Etyka, przeciwdziałanie  korupcji, compliance i audyt wewnętrzny

Polityka różnorodności (8 godz.)

Polityka różnorodności

Odpowiedzialność przedsiębiorstw w obszarze środowiska naturalnego (4 godz.)

Odpowiedzialność przedsiębiorstw w obszarze środowiska naturalnego

Zarządzanie strategiczne i strategie zrównoważonego rozwoju ESG/CSR (8 godz.)

Zarządzanie strategiczne i strategie zrównoważonego rozwoju ESG/CSR

https://www.linkedin.com/pulse/emas-w-standardach-raportowania-esg-mariusz-go%2525C5%252582%2525C4%252585b%3FtrackingId=yQxWD6PTSnG2EJY3b66qFw%253D%253D/?trackingId=LOIitJOmRQaB6jmws4xrHA%3D%3D
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Odpowiedzialne relacje z dostawcami, inwestorami, konkurencją i innymi partnerami biznesowymi (4 godz.)

Odpowiedzialne relacje z dostawcami, inwestorami, konkurencją i innymi partnerami biznesowymi

Odpowiedzialny łańcuch dostaw (8 godz.)

Odpowiedzialny łańcuch dostaw

Sprawiedliwy handel (4 godz.)

Sprawiedliwy handel

Ład korporacyjny (8 godz.)

Ład korporacyjny

Współpraca przedsiębiorstw z organizacjami pozarządowymi (4 godz.)

Współpraca przedsiębiorstw z organizacjami pozarządowymi

Odpowiedzialne relacje ze społecznością lokalną (4 godz.)

Odpowiedzialne relacje ze społecznością lokalną

ESG - kluczowe wskaźniki i mierniki zrównoważonego rozwoju i etycznego wpływu inwestycji w biznes (16

godz.)

ESG - kluczowe wskaźniki i mierniki zrównoważonego rozwoju i etycznego wpływu inwestycji w biznes

Raportowanie ESG (8 godz.)

Raportowanie ESG

Zasady przygotowania organizacji do wdrożenia procesu raportowania (8 godz.)

Zasady przygotowania organizacji do wdrożenia procesu raportowania, komunikacja raportu, pomiar wpływu

gospodarczego i społecznego

Odpowiedzialne przywództwo – liderzy zmian (8 godz.)

Odpowiedzialne przywództwo – liderzy zmian

Komunikacja i promocja strategii zrównoważonego rozwoju (8 godz.)

Komunikacja i promocja strategii zrównoważonego rozwoju
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Wolontariat pracowniczy (4 godz.)

Wolontariat pracowniczy

Systemy zarządzania środowiskowego (16 godz.)

Systemy zarządzania środowiskowego

Środowiskowa analiza cyklu życia (LCA) (16 godz.)

Środowiskowa analiza cyklu życia (LCA)

Gospodarka o obiegu zamkniętym (8 godz.)

Gospodarka o obiegu zamkniętym

Seminarium dyplomowe (6 godz.)

Seminarium dyplomowe

Forma zaliczenia

egzamin końcowy projekt i jego obrona

Wykładowcy

Marta Wrembel

Właścicielka firmy szkoleniowo-doradczej Responsible Business Solutions, wiceprezeska ESG Impact Network.

Przygotowuje strategie zrównoważonego rozwoju, zajmuje się doradztwem oraz szkoleniami z zakresu ESG. Prowadzi i

nadzoruje procesy raportowania niefinansowego.

Wdraża systemy zarządzania jakością w organizacjach. Posiada doświadczenie w branżach FMCG, automotive,

poligrafii, badawczo-rozwojowej, usługowej, chemicznych źródeł prądu, budowlanej, meblowej, wojskowej.

Wspiera biznes w prawidłowym funkcjonowaniu, optymalizacji i usprawnianiu funkcjonujących systemów

zarządzania. Przygotowuje organizacje do audytów klientów, zewnętrznych jednostek certyfikujących.

Była przedstawicielką Najwyższego Kierownictwa ds. Rządowego Zapewnienia Jakości, członkinią BEPA (Batteries

European Partnership Association), managerką obszarów jakości, kierowniczką jednostki certyfikującej wyroby.
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Jest członkinią Polskiego Komitetu Technicznego przy Polskim Komitecie Normalizacyjnym oraz członkinią grupy

roboczej ds. należytej staranności Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, audytorką wiodącą ISO 9001,

audytorką BRC oraz IFS.

 

dr hab. Anna Dziadkiewicz, prof. UG

doktor habilitowany nauk ekonomicznych. Wykładowca akademicki oraz właściciel firmy consultingowej.

Certyfikowany trener biznesu, metodyk w zakresie tworzenia programów szkoleniowych. Specjalizuje się w

projektowaniu usług, marketingu doświadczeń i design management. Współautorka licznych strategii m.in. Gdańsk -

Światowa Stolica Bursztynu oraz strategii wizerunkowych dla podmiotów leczniczych. Prowadzi zajęcia na uczelniach

krajowych i zagranicznych m.in. na Słowacji, na Litwie, w Turcji, Portugalii, we Francji, Szwecji i we Włoszech.

Ukończyła studia podyplomowe w Londynie, odbywała staż w Said Business School na Uniwersytecie w Oxfordzie.

Współpracuje z naukowcami z Uniwersytetu Karola Lineusza ze Szwecji przy międzynarodowych projektach

dotyczących strategii dla Regionów Morza Bałtyckiego. Autorka książki: Design Management. Uwarunkowania i

efekty wdrożenia w przedsiębiorstwie. Prezydent polskiego Oddziału Instytutu Technologii i Inżynierii z główną

siedzibą w Hongkongu. Członek kolegium redakcyjnego Bentham Science, PLOS ONE (IF - 3,752), Journal of Service

Science and Management i New Design Ideas Journal. Współzałożycielka stowarzyszenia Wellbeing International z

siedzibą w Szwecji.

Monika Porębska

Pełnomocniczka Zarządu ds. ESG i CSR w Cementowni Warta S.A., koordynatorka sektora cement/przemysł

chemiczny w Grupie Roboczej ds. stosowania Taksonomii UE przy Ministerstwie Rozwoju i Technologii. Jest również

jurorką konkursu Raporty Zrównoważonego Rozwoju organizowanego przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu wraz z

Deloitte. Pełni funkcję członkini Komitetu ds. ESG w Krajowej Izbie Gospodarczej oraz Grupy Roboczej ds. należytej

staranności przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

W ramach swojej działalności angażuje się również jako Tenerka zrównoważonego rozwoju w Szkołę ESG przy

Krajowej Izbie Gospodarczej, TQM SOFT oraz Enterprise Europe Network. Ponadto kieruje Zespołem ds. ESG w

Cementowni Warta S.A., odpowiedzialnym m.in. za opracowywanie raportów zrównoważonego rozwoju oraz

projektowanie działań, strategii, polityk i procedur z obszaru ESG. Prowadzi warsztaty z raportowania ESG oparte na

autorskim programie, wykorzystującym praktyczne podejście do sprawozdawczości.

Współpracuje z instytucjami krajowymi związanymi ze zrównoważonym rozwojem i odpowiedzialnym biznesem, a

także występuje w roli moderatorki, panelistki i prelegentki na konferencjach poświęconych tematyce społecznej

odpowiedzialności biznesu, systemom zarządzania środowiskowego oraz ESG, takich jak Envicon, MKiŚ, Państwowa

Akademia Nauk czy Wojskowa Akademia Techniczna. Dodatkowo reprezentowała Polskę w działaniach Forum of

Competent Bodies oraz EMAS Article 49 Committee.
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Uczestniczyła również w pracach Zespołu do spraw Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności

Przedsiębiorstw działającego przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Grupy Roboczej ds. rozwoju

Raportowania Niefinansowego przy Ministerstwie Finansów, opiniując nowe standardy raportowania ESRS.

Dr inż. Tomasz Wałowski

Dr inż. Tomasz Wałowski posiada Europejski Certyfikat Bankowy w ramach standardów europejskich EFCB oraz tytuł

samodzielnego i dyplomowanego pracownika bankowego.

Od ponad 28 lat jest pracownikiem sektora spółdzielczego.

Obecnie jest pełnomocnikiem Zarządu ds. zrównoważonych finansów w Poznańskim Banku Spółdzielczym w Poznaniu.

Jest również wykładowcą akademickim WSB MERITO w Poznaniu, Toruniu, Bydgoszczy.

Ukończył m.in. Studia Podyplomowe Zarządzanie Ryzykiem  na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.

Obecnie uczestnik Podyplomowych Studiów ESG w Praktyce na Sopockiej Akademii Nauk Stosowanych w Sopocie

Trener bankowy, realizujący szkolenia od ponad 28 lat. Lider ESG i zrównoważonego rozwoju. Na koncie wsparcie

realizacji  kilkunastu  Strategii ESG dla różnych branż.

 

Partnerzy kierunku



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między
warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

 

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe na naszej uczelni i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

 

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 5900 zł 6300 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 3045 zł 3245 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 630 zł 670 zł



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między
warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 531 zł 565 zł



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między
warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 5700 zł 6300 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2945 zł 3245 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 610 zł 670 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 515 zł 565 zł


